贺兰县人民政府
教育督导室文件
贺政教督发〔2020〕8号

关于填报2019年义务教育均衡发展
相关数据的通知

各中小学、民办学校：
为巩固义务教育均衡发展成果，稳步推进我县义务教育优质均衡发展，决定对各中小学校义务教育均衡发展水平开展动态监测。现就义务教育均衡发展相关数据填报工作通知如下：
一、填报对象
    数据填报对象为义务教育阶段学校（含教学点）。
    二、数据来源
    数据均来源于各学校2019年教育事业统计报表。教育事业
- 1 -

统计报表采集不到的数据要从统计部门采集法定数据，教育经费投入数据要从财政、教育部门预决算报表中提取。完全中学、九年一贯制学校相关数据按照《宁夏回族自治区县域义务教育优质均衡发展督导评估实施方案》（宁教督导〔2017〕245号）规定的拆分办法拆分后填报。教学点按照教育部督导办规定的办法要求填报。
    三、填报时间
数据填报于2020年6月15日之前完成。
四、填报要求
（一）数据填报借助宁夏教育督导评估监测系统平台进行网上填报。
（二）数据分义务教育基本均衡和义务教育优质均衡两个模块分别填报。
（三）数据填报分学校级和县级两个层面填报。学校级由学校指定专人填报，县级由教育督导室填报。
（四）填报方法：
1.义务教育基本均衡填报。打开宁夏义务教育督导评估监测平台－点击义务教育基本均衡模块－学校填报（数据管理－基本情况）。（具体操作见附件1、2）
2.义务教育优质均衡填报。打开宁夏义务教育督导评估监测平台－点击义务教育优质均衡模块－学校填报（数据管理－数据填报）。（具体操作见附件3、4）
（五）义务教育基本均衡填报学校数按照县当年接受国家认定时的学校数填报（认定后因故撤销或新增学校注明）。义务教育优质均衡填报学校不含50人以下教学点。
（六）严格数据审核。教育督导室负责对各学校填报数据逐项进行审核，确保数据来源、数据项目、计算办法等真实准确可信，不得有遗漏，严禁弄虚作假。
数据填报项目联系人：王 庆  13995379158
数据填报平台联系人：方 佳  13909501705

附件：1.宁夏县域义务教育基本均衡发展监测系统学校用户操作说明
2.宁夏县域义务教育基本均衡发展监测系统县级用户操作说明
3.宁夏县域义务教育优质均衡发展监测系统学校用户操作说明
          4.宁夏县域义务教育优质均衡发展监测系统县级用户操作说明

[image: ]

                          贺兰县人民政府教育督导室
                              2020年6月1日
（此件公开发布）

- 2 -

[bookmark: _GoBack]附件1
宁夏县域义务教育基本均衡发展监测系统
学校用户操作说明
一、登录系统
请打开浏览器，访问网址：http://218.95.135.155:8443/
《宁夏教育督导评估监测系统平台》（如图1）。请点击《县域义务教育基本均衡发展评估监测系统》，进入宁夏义务教育基本均衡发展评估监测系统的登录界面（如图2），请使用本单位的用户名和密码登录（提示：账号格式 admin@学校 10 位标识码数字，初始密码为“111111”）。
[image: ]
图1
[image: ]
图2

二、数据填报
登录后，点击【数据填报】（如图 3）。请根据本校实际情况填写所有填报项数据。
[image: ]
图3
特别说明：
①所有填报的基础项的含义可参考《国家教育事业统计系统》。
②数据填报工作未完成时可以点击“临时保存”按钮保存数据，
以便填写和修改数据。所有数据填报完成准确无误后点击“提交”按
钮进行提交。【注意：点击“提交”按钮后数据不可修改，如果想要
修改，请联系直属县级主管部门进行解锁操作】
③所有填报项目，只需填报数字即可，无需填写单位。但请注意系统中预设的单位，确保小数点位数正确。
填报过程中可点击【临时保存】（如图 4）；
[image: ]
图4
填报完成后请点击【提交】（如图 5）。
[image: ]
图5

附件2
宁夏县域义务教育基本均衡发展监测系统
县级用户操作说明
一、登录系统
请打开浏览器，访问网址：http://218.95.135.155:8443/
《宁夏教育督导评估监测系统平台》（如图1）。请点击《宁夏县域义务教育基本均衡发展评估监测系统》，进入宁夏县域义务教育基本均衡发展评估监测系统的登录界面（如图2），请使用本单位的用户名和密码登录（提示：账号格式 admin@6位行政区划代码，初始密码为“111111”）。
[image: ]
图1
[image: ]

图2

登录成功之后，进入系统，系统初始页面(如图 3) 。
[image: ]图3
二、县级数据填报

登录后，在【数据管理】点击【基本情况】（如图 4）。请根据本单位实际情况填写所有填报项数据（如图5）。
[image: ]
图4[image: ]
图5

附件3
宁夏县域义务教育优质均衡发展监测系统
学校用户操作说明
一、登录系统
请打开浏览器，访问网址：http://218.95.135.155:8443/
《宁夏教育督导评估监测系统平台》（如图1）。请点击《宁夏义务教育优质均衡发展评估监测系统》，进入宁夏义务教育优质均衡发展评估监测系统的登录界面（如图2），请使用本单位的用户名和密码登录（提示：账号格式 admin@学校 10 位标识码数字，初始密码为“111111”）。
[image: ]
图1
[image: ]
图2

二、数据填报
登录后，点击【数据填报】（如图 3）。请根据本校实际情况填写所有填报项数据。
[image: ]
图3
特别说明：
①所有填报的基础项的含义可参考《国家教育事业统计系统》。
②数据填报工作未完成时可以点击“临时保存”按钮保存数据，
以便填写和修改数据。所有数据填报完成准确无误后点击“提交”按
钮进行提交。【注意：点击“提交”按钮后数据不可修改，如果想要
修改，请联系直属县级主管部门进行解锁操作】
③所有填报项目，只需填报数字即可，无需填写单位。但请注意
系统中预设的单位，确保小数点位数正确。
填报过程中可点击【临时保存】（如图 4）；
  [image: ]
图4
填报完成后请点击【提交】（如图 5）。

[image: ]
图5

说明：数据填报项中，音乐教室、美术教室默认显示一间的填报，填写[间数]后，单击空白处即可弹出每间填报对话框。年制填写后，单击空白处即可弹出每学年填报对话框。

附件4
宁夏县域义务教育优质均衡发展监测系统
县级用户操作说明
一、登录系统
请打开浏览器，访问网址：http://218.95.135.155:8443/
《宁夏教育督导评估监测系统平台》（如图1）。请点击《宁夏义务教育优质均衡发展评估监测系统》，进入宁夏义务教育优质均衡发展评估监测系统的登录界面（如图2），请使用本单位的用户名和密码登录（提示：账号格式 admin@6位行政区划代码，初始密码为“111111”）。
[image: ]
图1
[image: ]
图2

登录成功之后，进入系统，系统初始页面(如图 3) 。
[image: ]图3

二、县级数据填报

登录后，在【数据管理】点击【县级数据填报】（如图 4）。请根据本单位实际情况填写所有填报项数据。
[image: ]
图4
特别说明：
①数据填报过程中可以点击“临时保存”按钮保存数据，以便填写和修改数据。所有数据填报完成，确认无误后点击“提交”即可。
②所有填报项目，只需填报数字即可，无需填写单位。但请注意系统中预设的单位，确保小数点位数正确。
填报过程中可点击【临时保存】（如图 5）；
[image: ]
图5
填报完成后请点击【提交】（如图 6）。

（注意：数据提交后，填报页面所有填报项均被锁定，无法修改，

若需修改，请联系上级主管部门解锁）。
[image: ]
图6

image3.png
FEERNSHEELARENRR

image4.png
E FEEMNSEEIERRISNRS 7
, /

P &

image5.png
© HuEiER

EEHEREAOEL | TEER

BE  ERSMUEER [ :
EEEIREN 1 20105 °
HEFRRMABER :
7K
S1RINEREER" %, (704, BT
SRR :
&)

52055\ SRR S

1501, 7161

RAERER
FER

St cisaist cH m— ]

HEHUARIREE

205 STEREMNTEM % , (501, 514]

AEEER
G2z2)

image6.png
© HuEiER

NS TSR

4235

4,711

NF TREERE RS R TIAR ¢

AIRRIRL  RARAEO

AN INFESRARFRIUTEL :

(]

s o —

NF BT EBTER ¢

VF FREF SRR S TAR ¢

1504, 711

R

image7.png
FEERNSHEELARENRR

image8.png
Q TERBNSHENERRENRS

XA =R

image9.png
g TERBNSHENERRENRS

! HEEE

image10.png
© EXER

B 2EAER
SRS 0108 ©
wre
NSRS KEH
ERER EHER EERNH () oy BN ﬁﬁ)( ST (A)
presen nw
B I
AOZ RUA $8 AR SANER EASN5 REEA BEEREA , NE— o o +=F W) Bz E W E
BOG OB(5 B BB AFERE MREA SWEA STRRIA L BNE R T R AR & B 2 H 2 e w e
AN @@ ) &) &) ® P2 L 888K
W
w o=
L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11112 113 L14 115 L16 L15L17 118119120 L21 122123
2z
s 73 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
it

image11.png
TENSHEREERETHL RS

image12.png
g TENSHBENRIYERRHEENRS

image13.png
© HEER

EEHEREAOEL | TEER

B ERSUEER CERER)IMHEiE]

EEREEN . 0195EE 0

f-22220
N SRR

SR

(&)

ARSI ¢

NS B

s Saes s gis s —— ]

(&)

image14.png
© HEER

AmEEA | S oM

AN ALAZEAS AHERE ¢ ANF A NESOAFERE ¢

“ “N
AV SIAZESS AHERE ¢ /N SEAZEC0AFERE ¢

“ “N
ANF BLAZEGS AHERE ¢ g NF 66 AR EHERE

N “N

image15.png
g FEYUSE

() RALTWIEE

BIRYERRTE

2 (

WSNERS

X)) 4

FRER

image16.png
HIREE

image17.png
© BEREIRER

BRER-RIACH :

BB TEUTE

(A)

(BA)

(A)

AT RS HIEIT

BB

—

T

(A)

(A)

image18.png
© BREEER

BHEETIAS

SERTHEEF RIS

HIBSE360F fHE)ISERER ©

(A)

(A)

(%)

e s i o e ——VES ) [

BENRNBEBIRENT)

LERHEEFRABEREN

LEVSHEFRBITHITRRNS

()

X

image1.jpeg

image2.png
@ 134